



Świdnik, dnia 07.09.2021 r.

21-045 Świdnik, Al. Lotników Polskich 1
tel. 81 745-56-10, fax. 81 468-70-20
psse.swidnik@pis.gov.pl, <https://psse.swidnik.bip.gov.pl>

**KOMUNIKAT NR 2
PAŃSTWOWEGO POWIATOWEGO INSPEKTORA SANITARNEGO
W ŚWIDNIKU Z DNIA 07.09.2021R.
W SPRAWIE WARUNKÓW PRZYDATNOŚCI WODY DO SPOŻYCIA PRZEZ LUDZI
Z WODOCIĄGU ZBIOROWEGO ZAOPATRZENIA BRZEZICZKI**

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Świdniku informuje, że po zapoznaniu się z raportami z badań próbek wody pobranej w ramach kontroli wewnętrznej przez Administratora wodociągu zbiorowego zaopatrzenia Brzeziczki w dniu 06.09.2021 r. z wyznaczonych na wodociągu zbiorowego zaopatrzenia Brzeziczki punktów monitoringowych, stwierdził przydatność do spożycia wody poddawanej dezynfekcji co jest zgodne z obowiązującym w tym zakresie załącznikiem nr 1 część A i część C do rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r., w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017 r., poz. 2294).

W związku z powyższym, PPIS w Świdniku wydał w dniu **07.09.2021 r. decyzję, w której stwierdził przydatność do spożycia przez ludzi wody poddawanej stałej dezynfekcji pochodzącej z wodociągu zbiorowego zaopatrzenia Brzeziczki.**

Jednocześnie mając na uwadze bezpieczeństwo zdrowotne konsumentów PPIS w Świdniku zobowiązał administratora do prowadzenia stałej dezynfekcji wody środkiem atestowanym o aktualnym terminie ważności, monitorowania zawartości chloru w sieci wodociągowej oraz zwiększenia częstotliwości badania parametrów mikrobiologicznych jakości wody.

PPIS w Świdniku zaleca aby osoby szczególnie wrażliwe (małe dzieci i osoby starsze) spożywały wodę ze wskazanego wodociągu wyłącznie po przegotowaniu.

Wodociąg zbiorowego zaopatrzenia w wodę Brzeziczki zaopatruje w wodę ok. 1500 mieszkańców miejscowości Brzeziczki, Brzezice, Piaski Wielkie, Emilianów, Majdan Brzezicki, Józefów, Nowiny, Piaski Górne.

Aktualne informacje dotyczące jakości wody z wodociągu zbiorowego zaopatrzenia Brzeziczki będą przekazywane na bieżąco.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny
w Świdniku
z up. *Monika Krzyszczyk*
Kierownik Oddziału Nadzoru Sanitarnego